
品種別生産出荷動向 
 
平成28年1月度                
                                                     平成28年2月12日 作成 

                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 
 

【組合員数】 86社 
 

生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 
品種別 

千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

84 
129 
719 
48 

126 
383 

2,019 
71 

83
126
711
48

125
374

1,996
71

60.7 
79.5 
－ 
－ 

－ 
－ 

28.5 
－ 

－ 
－ 

37.9 
－ 

21.9 
13.1 
27.7 
－ 

17.4 
7.4 
5.9 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 980 2,599 968 2,566 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数  2,587名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男    50名 
事務所 

女     79名 

男    845名 
現 場 

女  1607名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

51.3 
35.7 
41.3 
75.0 

18.5 
48.4 
36.7 
15.0 

30.2 
15.9 
22.0 
10.0 

100 
100 
100 
100 

84
129
719
48

操 業 度         ％ 

合 計 43.1 35.6 21.3 100 980

 

在   庫      ケ月分 

 

子供  3社 紳士 9社 婦人 71社 特殊 3社 計 86社 



品種別生産出荷動向 
 
平成28年2月度                                           平成28年3月24日 作成 
                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 

 
【組合員数】 86社 

 
生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 

品種別 
千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

88 
170 
773 
57 

129 
493 

2,141 
78 

88
169
763
57

129
490

2,114
78

68.5 
74.3 
－ 
－ 

－ 
－ 

35.6 
－ 

－ 
－ 

40.6 
－ 

31.5 
25.7 
23.8 
－ 

0.0 
0.0 
1.0 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,088 2,841 1,077 2,811 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数  2603名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男     53名 
事務所 

女     83名 

男    855名 
現 場 

女  1612名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

55.1 
28.8 
42.9 
75.0 

25.3 
50.9 
37.7 
15.0 

19.6 
20.3 
19.4 
10.0 

100 
100 
100 
100 

88
170
773
57

操 業 度         ％ 

合 計 43.4 37.6 19.1 100 1,088

 

在   庫      ケ月分 

 

子供  3社 紳士 9社 婦人 71社 特殊 3社 計 86社 



品種別生産出荷動向 
 
平成28年3月度                                           平成28年4月20日 作成 
                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 

 
【組合員数】 86社 

 
生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 

品種別 
千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

137 
184 
908 
61 

206 
533 

2,458 
88 

136
182
895
61

204
527

2,422
88

62.7 
73.5 
－ 
－ 

－ 
－ 

31.9 
－ 

－ 
－ 

27.5 
－ 

37.3 
26.5 
40.6 
－ 

－ 
－ 
－ 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,290 3,285 1,274 3,241 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数  2603名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男    53名 
事務所 

女     83名 

男   855名 
現 場 

女  1612名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

55.7 
28.4 
40.3 
75.0 

18.5 
56.6 
37.8 
15.0 

25.8 
15.0 
21.9 
10.0 

100 
100 
100 
100 

137
184
908
61

操 業 度         ％ 

合 計 41.9 37.4 20.7 100 1,290

 

在   庫      ケ月分 

 

子供  3社 紳士 9社 婦人 71社 特殊 3社 計 86社 



品種別生産出荷動向 
 
平成28年4月度                                           平成28年5月23日 作成 
                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 

 
【組合員数】 85社 

 
生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 

品種別 
千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

64 
197 

1,183 
70 

103 
570 

3,082 
103 

64
195

1,177
70

103
564

3,066
103

54.6 
68.9 
－ 
－ 

－ 
－ 

21.3 
－ 

－ 
－ 

37.3 
－ 

45.4 
31.1 
41.4 
－ 

－ 
－ 
－ 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,514 3,858 1,506 3,836 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数 2593名
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男     53名
事務所 

女     82名

男   851名
現 場 

女  1607名

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

55.4 
25.3 
34.7 
70.0 

15.9 
53.1 
35.1 
20.0 

28.7 
21.6 
30.2 
10.0 

100 
100 
100 
100 

64
197

1,183
70

操 業 度  ％

合 計 36.0 35.9 28.1 100 1,514

 

在   庫    ケ月分

 

子供  2社 紳士 9社 婦人 71社 特殊 3社 計 85社 



品種別生産出荷動向 
 
平成28年5月度                                           平成28年6月17日 作成 
                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 

 
【組合員数】 87社 

 
生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 

品種別 
千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

67 
155 
990 
56 

111 
435 

2,485 
87 

67
153
979
56

111
430

2,457
87

53.7 
61.5 
－ 
－ 

－ 
－ 

18.4 
－ 

－ 
－ 

38.8 
－ 

46.3 
38.5 
42.8 
－ 

－ 
－ 
－ 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,268 3,118 1,254 3,085 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数  2619名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男    56名 
事務所 

女     85名 

男   860名 
現 場 

女  1618名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

55.7 
23.6 
38.5 
62.5 

19.3 
63.8 
36.1 
26.8 

25.0 
12.6 
25.4 
10.7 

100 
100 
100 
100 

67
155
990
56

操 業 度         ％ 

合 計 38.6 38.2 23.2 100 1,268

 

在   庫 ケ月分 

 

子供  2社 紳士 9社 婦人 73社 特殊 3社 計 87社 



品種別生産出荷動向 
 
平成28年6月度                                           平成28年７月14日 作成 
                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 

 
【組合員数】 87社 

 
生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 

品種別 
千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

51 
134 
611 
41 

81 
375 

1,708 
69 

50
131
603
41

80
367

1,685
69

55.7 
75.3 
－ 
－ 

－ 
－ 

20.3 
－ 

－ 
－ 

35.6 
－ 

44.3 
24.7 
44.1 
－ 

－ 
－ 
－ 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 837 2,233 825 2,200 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数  2,619名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男     56名 
事務所 

女     85名 

男   860名 
現 場 

女   1618名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

50.5 
31.3 
39.5 
65.0 

20.3 
46.9 
34.5 
25.0 

29.2 
21.8 
26.0 
10.0 

100 
100 
100 
100 

51
134
611
41

操 業 度         ％ 

合 計 40.1 35.2 24.7 100 825

 

在   庫      ケ月分 

 

子供  2社 紳士 9社 婦人 73社 特殊 3社 計 87社 



品種別生産出荷動向 
 
平成28年7月度                                           平成28年8月26日 作成 
                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 

 
【組合員数】 87社 

 
生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 

品種別 
千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

51 
117 
646 
32 

77 
306 

1,683 
45 

51
116
639
32

77
303

1,665
45

62.5 
72.9 
－ 
－ 

－ 
－ 

30.3 
－ 

－ 
－ 

36.3 
－ 

21.3 
14.3 
15.1 
－ 

16.2 
12.8 
18.3 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 846 2,111 838 2,090 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数  2619名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男     56名 
事務所 

女     85名 

男   860名 
現 場 

女   1618名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

56.1 
29.8 
39.3 
70.0 

19.9 
53.5 
38.8 
20.0 

24.0 
16.7 
21.9 
10.0 

100 
100 
100 
100 

51
117
646
32

操 業 度 ％ 

合 計 40.2 39.0 20.9 100 846

 

在   庫 ケ月分 
 

子供  2社 紳士 9社 婦人 73社 特殊 3社 計 87社 



品種別生産出荷動向 
 

平成28年8月度                                                  平成28年9月15日 作成    

                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 
 

【組合員数】 87社 
 

生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 
品種別 

千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

54 
139 
750 
44 

80 
362 

1,930 
66 

53
137
737
44

79
356

1,896
66

62.4 
81.5 
－ 
－ 

－ 
－ 

27.6 
－ 

－ 
－ 

37.4 
－ 

－ 
－ 
2.9 
－ 

37.6 
18.5 
32.1 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 987 2,438 971 2,397 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数 2609名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男 59名 
事務所 

女 90名 

男 857名 
現 場 

女 1603名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

50.3 
28.5 
41.3 
75.0 

21.9 
53.9 
27.6 
15.0 

27.8 
17.6 
31.1 
10.0 

100 
100 
100 
100 

54
139
750
44

操 業 度         ％ 

合 計 41.5 30.4 28.1 100 987

 

在   庫      ケ月分 

 

子供  2社 紳士 9社 婦人 73社 特殊 3社 計 87社 



品種別生産出荷動向 
 

平成28年9月度                                                 平成28年10月25日作成     

                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 
 

【組合員数】 88社 
 

生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 
品種別 

千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

60 
166 

1,130 
52 

88 
438 

2,935 
72 

60
164

1,119
52

88
433

2,906
72

74.9 
86.5 
－ 
－ 

－ 
－ 

29.8 
－ 

－ 
－ 

47.3 
－ 

－ 
－ 
2.8 
－ 

25.1 
13.5 
20.1 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,408 3,533 1,395 3,499 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数 2612名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男 61名 
事務所 

女 87名 

男 861名 
現 場 

女 1603名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

52.1 
29.3 
45.7 
75.0 

19.8 
48.4 
35.9 
15.0 

28.1 
22.3 
18.4 
10.0 

100 
100 
100 
100 

60
166

1,130
52

操 業 度         ％ 

合 計 44.9 36.1 19.0 100 1,408

 

在   庫      ケ月分 

 

子供  2社 紳士 9社 婦人 74社 特殊 3社 計 88社 



品種別生産出荷動向 
 

平成28年10月度                                                  平成28年11月24日作成    

                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 
 

【組合員数】 88社 
 

生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 
品種別 

千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

60 
178 

1,108 
80 

88 
451 

3,244 
114 

59
177

1,097
80

86
448

3,212
114

68.9 
77.8 
－ 
－ 

－ 
－ 

19.1 
－ 

－ 
－ 

39.6 
－ 

－ 
－ 
－ 
－ 

31.1 
22.2 
41.3 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,426 3,897 1,413 3,860 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数 2612名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男 61名 
事務所 

女 87名 

男 861名 
現 場 

女 1603名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

57.7 
35.9 
42.8 
70.0 

14.2 
48.2 
34.1 
15.0 

28.1 
15.9 
23.1 
15.0 

100 
100 
100 
100 

60
178

1,108
80

操 業 度         ％ 

合 計 44.1 34.0 21.9 100 1,426

 

在   庫      ケ月分 

 

子供  2社 紳士 9社 婦人 74社 特殊 3社 計 88社 



品種別生産出荷動向 
 

平成28年11月度                                                  平成28年12月12日作成    

                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 
 

【組合員数】 88社 
 

生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 
品種別 

千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

57 
162 

1,036 
72 

90 
408 

2,849 
100 

57
161

1,029
72

90
406

2,830
100

71.2 
80.8 
－ 
－ 

－ 
－ 

28.4 
－ 

－ 
－ 

47.5 
－ 

－ 
－ 
－ 
－ 

28.8 
19.2 
24.1 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,327 3,447 1,319 3,426 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数 2612名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男 61名 
事務所 

女 87名 

男 861名 
現 場 

女 1603名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

52.2 
29.6 
43.9 
75.0 

17.3 
48.1 
34.1 
15.0 

30.5 
22.3 
22.0 
10.0 

100 
100 
100 
100 

57
162

1,036
72

操 業 度 ％ 

合 計 43.9 34.1 22.0 100 1,327

 

在   庫 ケ月分 
 

子供  2社 紳士 9社 婦人 74社 特殊 3社 計 88社 



品種別生産出荷動向 
 

平成28年12月度                                                  平成29年1月24日作成    

                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 
 

【組合員数】 89社 
 

生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 
品種別 

千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

55 
162 
936 
68 

77 
455 

2,719 
101 

55
160
925
68

77
449

2,687
101

77.6 
81.3 
－ 
－ 

－ 
－ 

35.6 
－ 

－ 
－ 

39.8 
－ 

－ 
－ 
9.3 
－ 

22.4 
18.7 
15.3 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,221 3,352 1,208 3,314 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数 2625名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男 62名 
事務所 

女 90名 

男 865名 
現 場 

女 1608名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

49.0 
30.6 
37.9 
62.5 

23.5 
49.6 
34.6 
21.5 

27.5 
19.8 
27.5 
16.0 

100 
100 
100 
100 

55
162
936
68

操 業 度         ％ 

合 計 38.8 35.3 25.9 100 1,221

 

在   庫      ケ月分 

 

子供  2社 紳士 9社 婦人 75社 特殊 3社 計 89社 
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